
 
 

 
1 
 

Z Á P I S 
z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 

 
 
Datum a místo konání: 21.4.2023 v 8:30, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Schválený program:  
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

2) Představení projektů přijatých v 9.výzvě PRV  

3) 9. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

a. kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. schválení doporučených projektu k financování  

4) Diskuse o výběrových kritériích a podmínkách výzvy pro další výzvy MAS pro PRV 

5) Schválení IP pro 10.výzvu PRV, hodnotících kritérií a vyhlášení 10.výzvy PRV 

  



 
 

 
2 
 

 
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

Sektor Počet osob Relativní vyjádření 

Veřejný 3 38% 

Soukromý 5 63% 

Celkem 8 100% 

Zájmové skupiny 

1. Životní prostředí 2 25% 

2. Podnikání a regionální produkce 1 12% 

3. Komunitní život 2 25% 

4. Regionální identita 0 0 

5. Rozvoj obcí 3 38% 

Bylo přítomno 8 členů programového výboru, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor a 

ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

 

 

2) Představení projektů přijatých v 9.výzvě PRV 

Hodnocení zahájil p. Čech, předal slovo paní Baslerové. 

 

Představení žádostí předložených v 9. výzvě PRV 

Renata Baslerová představila předložené žádosti o podporu v rámci 9. výzvy MAS Horní Pomoraví pro 

PRV. Představeno bylo 32 projektů, které byly hodnoceny Výběrovou komisí. 

Jednání se zúčastnil předseda Výběrové komise, pan Oldřich Tanert, který seznámil členy 

programového výboru s hodnocením projektů a doporučeními výběrové komise.  

 

Alokace schválená PV pro 9.výzvu PRV – celkem 3.500.000,- Kč 

 

 

3) 9. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru a podpis etických kodexů a eliminace 

střetu zájmu 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) 

č. 1305/2013 

Alokace 
pro 9. výzvu 

F1  Zemědělská prvovýroba  
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – Investice 
do zemědělských podniků  

1.400.000,- Kč 

F2  Potravinářství  
Článek 17, odstavec 1., písmeno b) - Zpracování 
a uvádění na trh zemědělských produktů  

700.000,- Kč 

F3  
Rozvoj nezemědělského 
podnikání  

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - Podpora 
investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností  

1.400.000,- Kč 



 
 

 
3 
 

Pan Trávníček upozornil, že je zástupcem firmy PRO-BIO spol s. r.o., která podala žádost ve fichi č. 2, 

pan Trávníček  je tudíž vyloučen ze schvalování projektů v této fichi. 

V souladu s uvedenými upozorněními všichni členové podepsali etický kodex. Tento je platný pro 

všechna jednání k 9.výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný střet zájmů. Etické kodexy 

jsou přílohou zápisu. 

 
b. schválení doporučených projektu k financování  

 

Fiche č. 1 – Zemědělská prvovýroba 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 38% 
Soukromý sektor: 5 63% 
Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

8 100% 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 1.400.000,- Kč. Celkový požadavek předložených projektů je 

3.701.306 ,- Kč. V plné výši může být uspokojeno prvních 5 projektů dle bodového hodnocení v celkové 

částce 1.267.600,- Kč, s šestým projektem v pořadí – hraničním – č.  2023-137-009-001-244 žadatele 

Karla Kouřila pak v celkové výši 1.411.600,- Kč - tj. navýšení alokace fiche o 11.600,- Kč  

Alokace může být v souladu s interními postupy navýšena, PV navrhuje schválení projektů včetně 

hraničního. 

 

Schválení projektů k financování – fiche Zemědělská prvovýroba 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

  



 
 

 
4 
 

 Fiche 1 – Zemědělská prvovýroba         projekty doporučené/nedoporučené k financování 

číslo 
projektu 

žadatel název projektu 

místo 

realizace 

Body 

VK 

Částka 

dotace Výrok PV 

2023-137-

009-001-265 
Martin Šindelář 

Investice do živočišné 

výroby 

Rohle - 

Nedvězí 60 150 000 Kč  doporučen 

2023-137-

009-001-246 
Farma Kauer s.r.o. Přepravník zvířat Nemile 60   223 000 Kč  doporučen 

2023-137-

009-001-242 
Ondřej Lahola Nákup zemědělské techniky 

Jestřebí - 

Pobučí 
60 295 200 Kč  doporučen 

2023-137-

009-001-259 
Jiří Urban Pořízení nádrže na naftu Jedlí 60 299 400 Kč  doporučen 

2023-137-

009-001-254 
Pavlína Kouřilová Traktorový přívěs 

Brníčko - 

Strupšín 
60 300 000 Kč  doporučen 

2023-137-

009-001-244* 
Karel Kouřil 

Pořízení zemědělské 

techniky 

Ruda n.M. - 

Hrabenov 
55 144 000 Kč  doporučen 

2023-137-
009-001-
252 

Michal Crhák Zemědělská technika Nemile 
55 

168 000 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

236 

Jan Berka 
Pořízení čelního nakladače s 

příslušenstvím 
Leština 55 174 000 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

245 

Jan Kutálek Nová zemědělská technika Rohle   55 175 000 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

251 

Pavel Krobot Žací stroj Písařov 55 180 000 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

262 

Martin Mikula Žací stroje 
Zábřeh - 

Ráječek  
55 244 250 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

253 

Farma Drozdov s.r.o. 
Investice od zemědělských 

podniků - Farma Drozdov 
Drozdov 55 300 000 Kč  nedoporučen 



 
 

 
5 
 

 

 

 

Fiche 2 - Potravinářství 

Pan Trávníček opustil jednání, přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 43% 

Soukromý sektor: 4 57% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

7 100% 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi je 700.000,- Kč. Podané tři projekty v součtu dosahují požadavku na 

690.120,- Kč. Je tedy možné uspokojit všechny tři podané projekty.  

 

Schválení projektů k financování – fiche Potravinářství 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

2023-137-

009-001-

267 

Martin Kopp Prutové brány 
Rohle - 

Janoslavice 
50 100 000 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

249 

Martin Bín Zemědělská technika 
Ruda n.M. - 

Hrabenov 
50 174 966 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

237 

M A R W I N , v.o.s. Traktorový návěs 
Hanušovie - 

Hynčice n.M. 
50 299 400 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

241 

Bohdíkovská s.r.o. 

Mobilní hrazení pro 

manipulaci se zvířaty na 

pastvině 

Ruda n.M. - 

Bartoňov 
45 60 090 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

240 

Jan Chromek Přepravník balíků 

 Jindřichov - 

Pusté 

Žibřidovice  

45 285 000 Kč  nedoporučen 

2023-137-

009-001-

238 

Jan Diviš Zemědělská technika Jakubovice 40 129 000 Kč  nedoporučen 

Celkem požadavek / doporučené              3.701.306 ,- Kč / 1.411.600,- Kč    

*hraniční projekt     



 
 

 
6 
 

 

Programový výbor doporučuje k financování všechny předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

 

 

 

Fiche č. 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

 Pan Trávníček se vrátil na jednání, přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 38% 

Soukromý sektor: 5 63% 
Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

8 100% 

 

 

Diskuse: Finanční alokace pro fichi 3 je 1.400.00,- Kč. Podané projekty v součtu dosahují požadavku na 

1.690.875,- Kč. Je tedy možné uspokojit v plné výši prvních 10 projektů dle bodového hodnocení 

v celkovém objemu 1.294.875,- Kč, s hraničním projektem pak ve výši 1.519.875,- Kč. (navýšení alokace 

o 119.875,- Kč). Alokace může být v souladu s interními postupy navýšena, PV navrhuje schválení 

projektů včetně hraničního. 

 

 

Schválení projektů k financování – fiche Rozvoj nezemědělského podnikání 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 Fiche 2 – Potravinářství                          projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Body 

 VK 

Částka 

dotace 
Výrok PV 

2023-137-
009-002-233 

Vašíček - pekařství a 

cukrářství, s.r.o. 
Rozvozové vozidlo Zábřeh 

70  175 000 Kč  doporučen 

2023-137-

009-002-263 
Lyopotraviny s.r.o. 

Rozšíření kapacity výroby 

lyopotravin, modernizace 

označování lyopotravin 

pro uvádění na trh 

Zábřeh - 

Hněvkov 
65  150 120 Kč  doporučen 

2023-137-

009-002-232 

PRO-BIO, obchodní 

společnost s.r.o. 

Naplňování cílů systému 

jakosti v PRO-BIO 

Staré Město  

p.Sn. 
40  365 000 Kč  doporučen 

Celkem alokace / doporučené 700.000,- Kč / 690.120,-  Kč    



 
 

 
7 
 

 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

 

 

 

 

 Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání         projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu 
Místo 

realizace 

Body 

VK 

Částka 

dotace 
Výrok PV 

2023-137-009-
003-248 

VOBUS v.o.s. Vybavení dílny Hanušovice 
85 

 45 000 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-261 
Juuva.cz s.r.o. Zřízení nového pracoviště Zábřeh 85 225 000 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-260 
Milan Pospíšil Truhlářské stroje Jedlí 80 99 450 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-268 
Milan Fait Nová technika pro firmu Zábřeh 80  135 000 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-258 
Štěpán Kriegler 

Efektivnější technické 

zázemí firmy 
Zábřeh 75  65 250 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-239 
Libor Lužík Rozvoj stavební činnosti 

Malá 

Morava - 

Vysoká 

75  204 525 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-256 
Marin Blažek Pečujeme o vaše stromy Zábřeh 75 215 550 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-266 
Martin Škrott 

Modernizace půjčovny 

zimního vybavení 

Staré 

Město - 

Hynčice 

p..S. 

70 138 600 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-234 
ProGalvotech s.r.o. 

Zařízení pro povrchové 

úpravy 
Postřelmov 70 166 500 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-250* 
Jindřich Hampl Vybavení pro catering Leština 70 225 000 Kč  doporučen 

2023-137-009-

003-235 
Petr Minář Briketovací lis Jedlí 65 171 000 Kč  nedoporučen 

Celkem požadavek / doporučené        1.690.875,- Kč / 1.519.875,- Kč   

*hraniční projekt     



 
 

 
8 
 

4)  Diskuse k nastavení PK a dalších výzev 

Členové PV byli seznámeni s připomínkami Výběrové komise k nastavení preferenčních kritérií 

k podnikatelským fichím. Připomínky akceptují a kancelář MAS pro příští výzvu tyto zapracuje. 

 

 

5) Schválení vyhlášení 10. výzvy PRV 

Programový výbor diskutoval vyhlášení další výzvy PRV – návrh vyhlásit dle plánu fichi č. 7 Komunitní 

život (článek 20) – alokace bude upřesněna před vyhlášením výzvy po odsouhlasení částky se SZIF. 

Programový výbor upravil preferenční kritéria a Interní postupy pro 10. výzvu PRV.  

 

Hlasování: schválení preferenčních kritérií pro fichi č. 7, schválení Interních postupů a  schválení 

vyhlášení 10. výzvy PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 

Programový výbor schvaluje preferenční kritéria pro fichi č. 7 Komunitní život, úpravu Interních 

postupů pro 10. výzvu. Dále schválil vyhlášení 10. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV. 

 

 

 

V Hanušovicích 21.4. 2023 

 

 

Zapsala Renata Baslerová ……………………………  

  

 

 

Ověřil Přemysl Čech  …………………………… 


